
SPH 1154/2020 
 ID RS smlouvy: 10351648 

ID RS dodatku:            
 

D o d a t e k   č. 2 

ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 3134/2019 uzavřené dne 17.12.2019, ve znění dodatku č. 1 
č.j. SPH 380/2020 ze dne 5.3.2020 na akci „Objekty č.p. 8, č.p. 9 a č.p. 10 – oprava fasád 

a střech“ 
 
 

Smluvní strany: 
 

Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 
zřizovací listina: Č.j. 401.495/93 z 19.4. 1993 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem  
IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

AKANT ART, v.o.s. 
 se sídlem: Celniční 238, 198 00 Praha 9 - Hloubětín  

zastoupena: Miroslavem Hlavou, společníkem (obchodním vedoucím) 
IČO: 25686763 

DIČ: CZ25686763 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

pod spisovou značkou oddíl A, vložka 27994 
plátce DPH 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 2 (dále jen „dodatek č. 2“)  
ke Smlouvě o dílo č.j.: SPH 3134/2019 uzavřené dne 17.12.2019, ve znění dodatku č. 1 č.j. 

SPH 380/2020 ze dne 5.3.2020 (dále jen „smlouva“) 

Článek I. 
Předmět dodatku 

1. Smluvní strany si vzájemně potvrzují, že dne 16. března 2020 bylo zhotoviteli předáno a 
zhotovitelem převzato staveniště v souladu s podmínkami uzavřené smlouvy. 



Smluvní strany si vzájemně potvrzují, že v období od 17. března 2020 do 24. května 2020 
došlo k přerušení provádění díla dle smlouvy, a to z důvodu uzavření areálu Pražského 
hradu pro veřejnost v důsledku pandemie SARS-CoV-2. 
V důsledku přerušení provádění díla a dále také vzhledem k technologickým postupům 
zhotovitel není schopen v roce 2020 dokončit dílo ve sjednaném rozsahu.  
Na základě výše uvedeného smluvní strany sjednávají úpravu smlouvy, jak je uvedeno 
v tomto dodatku. 

2. Článek II., odst. 1. smlouvy - v ustanovení „splnění díla“ se ruší ustanovení „do 15. září 
2020“ a nahrazuje se ustanovením „nejpozději do 31.8.2021“. 

3. Článek II., odst. 2 smlouvy se doplňuje takto: 
„Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s harmonogramem stavby a v něm 
uvedeným postupem prací. V daném kalendářním roce je možné provádět některé práce 
pouze při vhodných klimatických podmínkách (zejména nikoliv však výhradně mokré 
procesy od 5°C). O vhodnosti klimatických podmínek k provedení určitých prací bude 
proveden vždy záznam ve stavebním deníku s přesným určením prací.“ 

4. V článku IV., odst. 3 smlouvy se mění první věta tohoto ustanovení následovně: 
„Po dokončení plnění v daném kalendářním roce vystaví objednatel daňový doklad jako 
vyúčtování za zhotovitelem odebranou elektrickou energii a vodu v příslušném 
kalendářním roce, jako i případné smluvní pokuty, úroky z prodlení, nenahrazené 
náklady na zhotovitelem včas neodstraněných škod a náhrady škod.“ 

5. Článek VI. smlouvy se rozšiřuje o nový odst. 10, který zní takto: 
„10. Zhotovitel se zavazuje demontovat lešení a zařízení staveniště (s výjimkou zařízení 
staveniště ve dvoře objektu č.p. 9 – to však dle rozhodnutí zhotovitele) ke dni skončení 
prací v roce 2020 dle harmonogramu, který tvoří přílohu č. 5 smlouvy. K uvedenému dni 
budou mezi smluvními stranami zaznamenány i stavy jednotlivých měřidel energií 
poskytovaných zhotoviteli objednatelem, tak aby mohly být tyto energie zhotoviteli 
vyúčtovány. Demontované lešení a zařízení staveniště je zhotovitel povinen bez 
zbytečného odkladu po demontáži odvézt z areálu Pražského hradu. Zhotovitel se 
zavazuje oznámit objednateli alespoň 14 dní předem termín zahájení prací v roce 2021. 
Ke dni zahájení prací v roce 2021 budou protokolárně mezi pověřenými osobami 
smluvních stran zaznamenány stavy jednotlivých měřidel energií poskytovaných 
objednatelem zhotoviteli.“ 

6. Článek VIII. smlouvy se rozšiřuje o nový odst. 5, který zní takto: 
„5. Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 3 dnů od účinnosti dodatku č. 2 předložit 
objednateli bankovní záruku, případně dodatek k již předložené bankovní záruce, ze které 
bude vyplývat dodržení podmínky platnosti bankovní záruky stanovené v odst. 4 tohoto 
článku.“ 

7. Příloha č. 5 smlouvy se nahrazuje přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2, která tak tvoří novou 
přílohu č. 5 smlouvy. 

 
Článek II. 

Závěrečná ustanovení 
1.  Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn. 



2.  Dodatek č. 2 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č.j. SPH 3134/2019 uzavřené dne 
17.12.2019, ve znění dodatku č. 1 č.j. SPH 380/2020 ze dne 5.3.2020. 

3.  Dodatek č. 2 je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě a zhotovitel 
jedno vyhotovení. 

4.  Dodatek č. 2 je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti 
nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění dodatku č. 2 v registru smluv 
zajistí objednatel bez zbytečného odkladu po jeho podpisu. 

 
Příloha č. 1 – harmonogram stavby (aktualizovaná příloha č. 5 smlouvy) 
 
 
 
V Praze  dne                                                                        V Praze dne 
 
 
 
 
 Miroslav Hlava Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
společník – obchodní vedoucí ředitel 
 AKANT ART, v.o.s. Správa Pražského hradu 
 za zhotovitele za objednatele 


	Smluvní strany:
	Správa Pražského hradu
	Článek II.
	Závěrečná ustanovení

